[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

 в администрации Кантемировского муниципального района
20 ноября 2020 года                                                                                            № 5
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Комиссии, заместитель главы администрации
Кантемировского муниципального района

В.И. Филатов
Заместитель председателя Комиссии, руководитель аппарата администрации

Кантемировского муниципального района, – Е.И. Качалкина

Члены Комиссии:

заместитель главы администрации

Кантемировского муниципального района - Г.В. Гончарук-Иванов

Председатель общественной палаты

Кантемировского муниципального района – Н.Е. Рыбалкин

председатель Совета Кантемировской
районной организации ветеранов войны и труда – А.И. Алтухов

председатель первичной профсоюзной организации государственных учреждений и общественного обслуживания администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области – Е.Н. Еремин

Приглашенные:

руководитель отдела финансов Кантемировского муниципального района – ФИО;
руководитель отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района – ФИО;
руководитель отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации Кантемировского муниципального района - ФИО;
руководитель отдела архитектуры и градостроительства администрации Кантемировского муниципального района - ФИО;
руководитель отдела по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района – ФИО;
Заседание комиссии открывает и ведет Филатов Владимир Иванович – заместитель главы администрации Кантемировского муниципального района, председатель комиссии.

Повестка дня:
1. Об утверждении Реестра (карты) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в администрации Кантемировского муниципального района и ее структурных подразделениях с правом юридического лица.

Докладчик: Качалкина Е.И. – руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района, заместитель председателя комиссии.
2. Об утверждении Плана (реестра) мероприятий по минимизации коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в администрации Кантемировского муниципального района и ее структурных подразделениях с правом юридического лица на 2021 год.

Докладчик: Качалкина Е.И. – руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

3. Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций администрации Кантемировского муниципального района.

Докладчик: Качалкина Е.И. – руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

4. Об утверждении Памятки для увольняющихся с муниципальной службы.

Докладчик: Качалкина Е.И. – руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

По первому вопросу повестки дня слушали информацию Качалкиной Е.И.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района Е.И. Качалкиной.

2. Утвердить Реестр (карту) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в администрации Кантемировского муниципального района и ее структурных подразделениях с правом юридического лица.
За принятое решение голосовали:

«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).

По второму вопросу повестки дня слушали информацию Качалкиной Е.И.
Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района Е.И. Качалкиной.

2. Утвердить План (реестр) мероприятий по минимизации коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в администрации Кантемировского муниципального района и ее структурных подразделениях с правом юридического лица на 2021 год.
За принятое решение голосовали:
«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).
По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Качалкиной Е.И.

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района Е.И. Качалкиной.

2. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций администрации Кантемировского муниципального района.
За принятое решение голосовали:
«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).

По четвертому вопросу повестки дня слушали информацию Качалкиной Е.И.

Качалкина Е.И. пояснила, что в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной (муниципальной) службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после его увольнения с государственной (муниципальной) службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного (муниципального) служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Указанное сообщение направляется независимо от того, входили ли в должностные (служебные) обязанности бывшего государственного (муниципального) служащего функции государственного, муниципального (административного) управления организацией, заключившей с ним трудовой (гражданско-правовой) договор.
Качалкина Е.И. предложила утвердить форму Памятки для увольняющихся с муниципальной службы с целью вручения ее при увольнении муниципальным служащим.
Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района Е.И. Качалкиной.

2. Утвердить Памятку для увольняющихся с муниципальной службы.
За принятое решение голосовали:
«за» - 6 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).

Председатель Комиссии                                                                       В.И. Филатов
Заместитель председателя комиссии

         Е.И. Качалкина

Члены комиссии:

__________ Г.В. Гончарук-Иванов

__________ Н.Е. Рыбалкин
__________ А.И. Алтухов

__________ Е.Н. Еремин